

ÓRGÃO: CÂMARA DE INAJÁ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 05/2023
DISPENSA FÍSICA Nº 03/2023
TIPO DE JULGAMENTO: menor preço por item.
RAZÃO SOCIAL: Lápis de Cor Livraria e Papeleria Ltda.
CNPJ/CPF: 33.974.587/0001-99
ENDEREÇO: rua Manoel Ribas,858 BAIRRO: Centro
CIDADE/UF: Paranavaí/PR
CEP: 87701-000 TELEFONE: 44 3045-2404 – 44 99172-2404
REPRESENTANTE LEGAL: Rodolfo Jorge Gonçalves Bazani.
CPF: 049.103.519-57 RG: 9.511.684-1
E-mail: rodolfo@lapisdecorpapelaria.com.br

PROPOSTA:

1. Alfinete tipo mapa 10mm - alfinete - tipo mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores variadas, comprimento 10mm.
Caixa com 50 unidades. 02 CAIXAS
Marca: Leonora
Valor unit.: R\$ 4,50 - Valor total R\$9,00
2. Apontador de lápis, tipo escolar, material metal e plástico, cor variada, tamanho médio, quantidade furos 01, lâmina de aço inoxidável. Características adicionais: com depósito. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº. 481/2010. 06 UNIDADES
Marca: Leonora
Valor unit.: R\$ 0,99 - Valor total R\$5,94
3. Bloco de recado 38mm x 50mm auto-adesivo - bloco de papel - material papel, cor amarela, largura 38mm, comprimento 50mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo com 1 cm, tipo post it. Pacote com 04 unidades de 100 folhas. 06 UNIDADES
Marca: Masterprint
Valor unit.: R\$ 4,30 - Valor total R\$25,80

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papeleria Ltda.
CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80
End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro
CEP: 87701-000 | Paranavaí - PR
E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br



5. Caixa correspondência mesa - caixa correspondência - para mesa, material acrílico, incolor ou fumê, tipo tripla, dimensões mínimas (CXLXA) 370x260x50 mm. Com inclinação entre as bandejas. 06 UNIDADES
Marca: Dello
Valor unit: R\$ 44,85 - Valor total R\$269,10

6. Calculadora eletrônica 12 dígitos - calculadora eletrônica - com 12 dígitos, tipo mesa, operações básicas soma, subtração, multiplicação e divisão, fonte alimentação energia solar e/ou bateria. Características adicionais visor de cristal líquido, sistema cálculo binário. 04 UNIDADES
Marca: Vighs
Valor unit: R\$ 16,99 - Valor total R\$67,96

7. Caneta esferográfica escrita média (azul) - caneta esferográfica - material plástico, quantidade cargas 01, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais material transparente. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 01 CAIXA COM 50 UNIDADES
Marca: Paper mate
Valor unit: R\$ 37,00 - Valor total R\$37,00

8. Caneta esferográfica escrita média (preta) - caneta esferográfica - material plástico, quantidade cargas 01, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais material transparente. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 03 CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA
Marca: Paper mate
Valor unit: R\$ 37,00 - Valor total R\$111,00

9. Caneta esferográfica escrita fina (preta) - caneta esferográfica - material plástico, quantidade cargas 01, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta.



Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 01 CAIXA COM 50 UNIDADES

Marca: Paper Mate

Valor unit: R\$ 37,00 - Valor total: R\$ 37,00

10. Caneta marca-texto (amarela) - caneta marca-texto - material plástico, tipo fluorescente, cor amarela, ponta com espessura mínima 2,5 mm. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 01 CAIXA COM 12 UNIDADES

Marca: Masterprint

Valor unit: R\$ 12,99 - Valor total R\$ 12,99

11. Caneta marca-texto (verde) - caneta marca-texto - material plástico, tipo fluorescente, cor verde, ponta com espessura mínima 2,5 mm. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 01 CAIXA COM 12 UNIDADES

Marca: Masterprint

Valor unit: R\$ 12,99 - Valor total R\$12,99

13. Clipe niquelado 2/0 metal paralelo - clipe - tamanho 2/0, material metal, tratamento superficial niquelado, formato paralelo Caixa com 720 unidades ou 500gr. 03 CAIXAS

Marca: Bacchi

Valor unit: R\$ 9,60 - Valor total R\$28,80

14. Clipe niquelado 8/0 metal paralelo - clipe - tamanho 8/0, material metal, tratamento superficial niquelado, formato paralelo. Caixa com 180 unidades ou 500 unidades. 01 CAIXA

Marca: Clips New

Valor unit: R\$ 9,90 - Valor total R\$9,90

15. Cola branca bastão 20g - cola - tipo bastão, branca, atóxica, embalagem contendo 20g, aplicação papel, secagem rápida. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 10 UNIDADES

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papelaria Ltda.

CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80

End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro

CEP: 87701-000 | Paranaíba - PR

E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br

Marca: Leonora

Valor unit: R\$ 1,75 - Valor total R\$17,50

16. Corretivo líquido tipo caneta - caneta corretiva líquida - à base de água, frasco com 08ml, inodoro, atóxico. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 12 UNIDADES

Marca: Acrilex

Valor unit: R\$ 2,45 - Valor total R\$29,40

18. Envelope branco com impressão personalizada (dados do Poder Legislativo Municipal: identificação, brasão, endereço etc.), material offset, modelo ofício, gramatura 90 g/m², caixa com 100 UNIDADES.

Marca:

Valor unit: R\$ - Valor total: R\$

20. Espeto para recados em aço, tratamento superficial cromado. Com base em aço. Altura mínima da haste 10 cm. Diâmetro da base: 9cm. Ponteira de borracha. 06 UNIDADES

Marca: Carbrink

Valor unit : R\$ 3,35 - Valor total: R\$20,10

21. Extrator de grampo em aço (tipo espátula) - extrator grampo - material aço, tipo espátula, tratamento superficial galvanizado. Comprimento 150mm. 06 UNIDADES

Marca: Masterprint

Valor unit: R\$ 1,50 - Valor total: R\$9,00

22. Fita adesiva crepe bege 19mm - fita adesiva - tipo crepe, monoface, bege, multiuso. Rolo com largura 19 mm e comprimento 50 metros. 06 UNIDADES

Marca: Adere

Valor unit: R\$ 3,60 - Valor total: R\$21,60

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papelaria Ltda.

CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80

End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro

CEP: 87701-000 | Paranaíba - PR

E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br

23. Fita adesiva plástica incolor 12mm - fita adesiva - material polipropileno plástica, multiuso, incolor, monoface. Rolo com largura 12 mm e comprimento 30 metros. 06 UNIDADES
Marca: Adere
Valor unit : R\$ 0,70 - Valor total: R\$4,20
24. Fita adesiva plástica incolor 50mm - fita adesiva, polipropileno, transparente, com largura aproximadamente 50 mm, comprimento de 50 m, incolor, multiuso. 06 UNIDADES
Marca: APR Fitas
Valor unit: R\$ 4,25 - Valor total: R\$25,50
26. Grampeador de mesa, grampo 26/6 - grampeador - material metal, tipo de mesa, capacidade 25 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais apoio emborrachado. 03 UNIDADES
Marca: Masterprint
Valor unit: R\$ 14,80 - Valor total: R\$44,40
29. Grampo para grampeador 26/6 - grampo - material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. 04 CAIXAS COM 5000 UNIDADES CADA
Marca: Masterprint
Valor unit: R\$ 4,25 - Valor total: R\$17,00
31. Lápis preto - lápis preto - material corpo madeira, dureza carga HB, sem borracha apagadora, carga grafite nº2. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 01 CAIXA COM 72 UNIDADES
Marca: Futuro
Valor unit: R\$ 27,20 - Valor total: R\$27,20

34. Molha-dedo - molha-dedo - creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, embalagem plástica. Tamanho aproximado 12 gr.
06 UNIDADES
Marca: Waleu
Valor unit: R\$ 2,40 - Valor total: R\$14,40
35. Papel glossy (297mm x 210mm) - papel glossy - material celulose vegetal, comprimento 297 mm, largura 210 mm, uso em impressora laser e jato de tinta. Pacote com 50 folhas. 15 PACOTES COM 50 FOLHAS CADA
Marca: Masterprint
Valor unit: R\$ 14,35 - Valor total: R\$215,25
37. Pasta "L" 220x310mm - pasta "L", aplicação papel ofício, dimensões aproximadas (AxL) 220 x 310 mm, material polipropileno, cor fume ou transparente. 02 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA
Marca:
Valor unit: R\$ 7,00 - Valor total: R\$14,00
39. Pasta arquivo p/documentos transparente - pasta arquivo - para documentos, material plástico corrugado flexível, com abas e elástico, medindo 250x340x40mm. Cores variadas. 06 UNIDADES
Marca: ACP
Valor unit: R\$ 4,40 - Valor total: R\$26,40
40. Pasta arquivo tipo AZ - pasta arquivo - tipo registrador AZ, material papelão prensado, revestimento externo e interno em material plástico dimensões aproximadas 345 x 280 mm, lombada de 50mm, prendedor de metal formato "d", na cor preta. Aplicação arquivo de documento. 08 UNIDADES
Marca: Frama
Valor unit: R\$ 13,70 - Valor total: R\$109,60

41. Pasta arquivo - tipo AZ - material papelão prensado, revestimento externo e interno em polipropileno dimensões aproximadas 345 x 280mm, lombada de 80mm, com cantoneiras metálicas longas, prendedor de metal formato "d", na cor preta. Aplicação arquivo de documento. 16 UNIDADES

Marca: Frama

Valor unit: R\$ 13,80 - Valor total: R\$220,80

42. Pasta arquivo - tipo suspensa, material cartão marmorizado plastificado, medindo 240x360mm, características adicionais 02 hastes e grampos plásticos, com visor e etiquetas, cores variadas. Gramatura 275g/m². 01 CAIXA COM 50 UNIDADES

Marca: Dello

Valor unit: R\$ 104,50 - Valor total: R\$ 104,50

45. Perfurador para papel tipo mesa (50 folhas) - perfurador para papel - tipo mesa, material aço, estrutura metálica, tamanho médio, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de no mínimo 50 folhas. Características adicionais furos redondos, com marginador. 04 UNIDADES

Marca: Masterprint

Valor unit: R\$ 78,90 - Valor total: R\$315,60

46. Pincel marcador permanente CD/DVD - vermelho - pincel marcador - tipo marcador permanente, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta vermelha, aplicação marcação de CDs e DVDs. 03 UNIDADES

Marca: Leonora

Valor unit: R\$2,35 - Valor total: R\$7,05

48. Porta-lápis/clipe/lembrete - porta-lápis/clipe/lembrete - material aço aramado, cor preta. Altura 100mm, diâmetro 90mm. 06 UNIDADES

Marca: TN

Valor unit: R\$ 7,50 - Valor total: R\$45,00

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papelaria Ltda.

CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80

End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro

CEP: 87701-000 | Paranaíba - PR

E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br

49. Régua comum 30cm - régua comum - material plástico, transparente, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material rígido, largura 3,5cm. Possuir selo Inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. 06 UNIDADES

Marca: Waleu

Valor unit: R\$ 1,75 - Valor total: R\$10,50

52. Relógio, material: plástico. Tipo: parede. Mostrador analógico protegido por vidro. Funcionamento: pilha. Fundo branco e algarismos arábicos pretos. 03 UNIDADES

Marca: Kit

Valor unit: R\$ 22,90 - Valor total: R\$68,70

53. Tesoura escritório 20cm - tesoura - material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 20 cm. 03 UNIDADES

Marca: Masterprint

Valor unit: R\$ 7,10 - Valor total: R\$21,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.016,48.

O prazo de validade da proposta é de 30(trinta) dias corridos. Nome do banco indicado para o pagamento: Banco do Brasil, Agência: 0381-6, Conta Corrente: 71430-5. Prazo de entrega/execução: 10 dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviços

Prazo de entrega/execução: 10 dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviços.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições expressas na presente contratação direta, bem como verifiquei todas as especificações contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro que o preço ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papeleria Ltda.

CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80

End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro

CEP: 87701-000 | Paranaíba - PR

E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br



Lápis de Cor

Papelaria & Artesanato



Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos diretos ou indiretos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Paranavaí, 11 de outubro de 2023.

33974587/0001-99

LÁPIS DE COR LIVRARIA
E PAPELARIA LTDA

RUA MANOEL RIBAS, 858

CENTRO - CEP 87701-000

PARANAVAÍ - PR

CARIMBO E ASSINATURA

Lápis de Cor Livraria e Papelaria Ltda.

LÁPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 33.974.587/0001-99

Razão Social: Lápis de Cor Livraria e Papelaria Ltda.

CNPJ: 33.974.587/0001-99 | I.E: 90818843-80

End.: Rua Manoel Ribas, 858 – Centro

CEP: 87701-000 | Paranavaí - PR

E-mail: contato@lapisdecorpapelaria.com.br